
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00488674- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Lo dispuesto en la RD-2024-1282-E-UNC-DEC#FP que autoriza la implementación de la
práctica en investigación con reconocimiento de créditos académicos titulada: “Efectos de la
depleción serotoninérgica gestacional sobre el desarrollo de conductas de tipo depresiva y
ansiosa en ratones c57BL6 adolescentes” en el marco del proyecto de investigación
“Alteraciones en el sistema serotoninérgico durante periodos sensibles del desarrollo y su
participación en el desarrollo de conductas problemáticas y déficits sociales”, a cargo de María
Carolina Fabio destinada a estudiantes de 4º y 5º año de la carrera de Licenciatura en
Psicología,y

CONSIDERANDO:

Que se realizó difusión de la propuesta y la convocatoria a practicantes por medio del sitio
oficial de la Facultad y que al no receptarse postulantes, se dispuso por RD-2024-1501-E-UNC-
DEC#FP reabrir las inscripciones virtuales.

Que en esta segunda convocatoria se inscribió y fue seleccionada la estudiante Rocío Zoe
Maldonado DNI 43.692.510, según consta en las actuaciones de referencia.

Que corresponde dejar constancia formal de todas estas actuaciones.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar al Área de Enseñanza a realizar la inscripción para la práctica en
investigación con reconocimiento de créditos académicos titulada: “Efectos de la depleción
serotoninérgica gestacional sobre el desarrollo de conductas de tipo depresiva y ansiosa en
ratones c57BL6 adolescentes” en el marco del proyecto de investigación “Alteraciones en el
sistema serotoninérgico durante periodos sensibles del desarrollo y su participación en el
desarrollo de conductas problemáticas y déficits sociales”, a cargo de María Carolina Fabio, de
la estudiante Rocío Zoe Maldonado DNI 43.692.510.



ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-1697-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024
		2024-10-09T11:37:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T12:27:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T12:27:47-0300
	GDE UNC




